
SOCIETA’ PER LA REGOLAMENTAZIONE DEL SERVIZIO DI   
GESTIONE RIFIUTI “S.R.R. CATANIA PROVINCIA NORD”       

SOCIETA’ CONSORTILE PER AZIONI 

            
 


OGGETTO: Nomina del Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza della 
S.R.R. Catania Provincia Nord.  

Visti 

- la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

- il D.lgs 14 marzo 2013 n.33 emanato in esecuzione dell’art.1, commi 35 e 36 della legge 6 novembre 2012 n. 
190 di “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informa-
zioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

Considerato 

- che la dotazione organica della società non contempla figure dirigenziali e che le funzioni apicali sono ricoper-
te da un numero esiguo di unità di personale; 

- che il profilo, seppure non dirigenziale, in possesso di idonee competenze per l’esercizio delle funzioni di Re-
sponsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, può essere individuato nella persona del 
Capo Settore Area Tecnica Dott. Antonio Carlo Valentino Guarnera con livello di inquadramento 7^ B; 

- che si rende necessario provvedere agli adempimenti previsti dalla normativa in materia di prevenzione della 
corruzione e della trasparenza; 

Tutto ciò visto e considerato, nella seduta del 29/11/2023, il C.d.A. ha deliberato:  
      

1. Di nominare il Dott. Antonio Carlo Valentino Guarnera Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e di 
conferire al medesimo la nomina di Responsabile della Trasparenza; 

Pertanto, con il presente provvedimento si 
   D I S P O N E 

1. Di incaricare il Dott. Antonio Carlo Valentino Guarnera di predisporre, entro i termini indicati dalla legge, gli 
adempimenti di cui alla legge 190/2012, nonché quelli previsti dal D.lgs n. 33/2013 come modificato dal D.lgs 
n.97/2016 (F.O.I.A.); 

2. Di dare atto che per l’incarico de quo non è prevista la corresponsione di alcun compenso o indennità di sorta e, 
pertanto, il presente provvedimento non comporta oneri finanziari a carico della Società; 

3. Di notificare il presente provvedimento all’incaricato; 

4. Di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito 
web istituzionale della società www.srrcatanianord.it;  

5. Di comunicare la presente nomina all’A.N.A.C. secondo le modalità dalla stessa previste.  

  Giarre, lì 15/12/2023       
                                                                                                                       IL PRESIDENTE DEL C.D.A. 
                Dott. Ing. Nicola Russo 

Sede Legale: Piazza Duomo Palazzo di Città – 95024 Acireale (CT) Capitale sociale € 120.000,00. 
         C.F. e Partita IVA 05033290874 - REA CT 338239 

               Sede Operativa: Corso Lombardia,101 – 95014 Giarre (CT) – tel. 095-930993 - PEC: s.r.r.cataniaprovincianord@pec.it

mailto:s.r.r.cataniaprovincianord@pec.it

		2023-12-15T20:30:48+0100




